КРАСНОДОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ЛУГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 ШЕСТОГО СОЗЫВА

Тридцать девятая сессия

РЕШЕНИЕ

«25» 10. 2013г.

       № 39/2907

     г. Краснодон

«О дополнительных социальных гарантиях»

В исполком Краснодонского городского совета обратилась мать-одиночка, гр-ка Сурмак Т.В. по вопросу обеспечения ее семьи жильем. Жилой дом по адресу: гор. Молодогвардейск, кв. Кошевого, №1, в котором зарегистрирована Сурмак Т.В. и ее дочь (квартира №107), решением исполнительного комитета Молодогвардейского городского совета от 18.06.2009 года №117 признан непригодным для проживания. Однако вопрос о предоставлении ей иного жилого помещения решен не был. Гр-кой Сурмак Т.В. самостоятельно найдено жилое помещение из числа пустующих по адресу: гор. Молодогвардейск, ул. Калинина, дом №7, кв. №62. Данное жилое помещение решением Краснодонского горрайонного суда высвобождено, в настоящее время является свободным.

Учитывая изложенное и на основании п. 5 ст. 16, п. п. 2, 6 ст. 60 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине»,
Краснодонский городской совет

Р Е Ш И Л :

1. Передать безвозмездно из коммунальной собственности территориальной громады гор. Краснодона в собственность гр-ки Сурмак Татьяны Владимировны (паспорт ЕМ №227040 выдан Молодогвардейским ГОМ УМВД Украины в Луганской области 14.06.1999 г.), Сурмак Анны Александровны (свидетельство о рождении 1-ЕД №086539 выдано 24.12.1997 года) жилое помещение по адресу: гор. Молодогвардейск, ул. Калинина, дом №7, кв. №62, в равных долях.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономического развития, бюджета и финансов, использования коммунальной собственности, контролю за организацией торговли (Демидович В.В.).

ГОРОДСКОЙ ГОЛОВА

Ю.Б.БАКЛАГОВ